
UCHWAŁA NR XXVII/132/2017
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r., 
poz. 446 ) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 ze 
zm.) Rada uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIII/117/2016 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1.  W §1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się kwotę dochodów budżetu o  448.460,45 zł, w ten sposób, że § 
1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 28.165.463,45 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 25.948.301,45 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 2.217.162 zł, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.434.913,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1a.

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 40.000 zł.

3.  Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  ustawy o finansach publicznych w wysokości 2.017.162 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”.

2. W § 2 i w załączniku Nr 2 zwiększa się kwotę wydatków budżetu o 448.460,45 zł, w ten sposób, że § 
2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 27.825.463,45 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 23.981.379,92 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 3.844.083,53 zł.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 9.434.913,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a,

2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 40.000 zł.

3.  Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego, 
w wysokości 2.435.236 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały”.

3.  W § 6 i w załączniku Nr 4 zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu Gminy, 
w ten sposób, że § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 495.725 zł,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 518.800 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”.

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 1



§ 2. Zmienia się treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXVII/132/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Zmiany w dochody budżetu gminy na rok 2017

Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział § Treść dzień:30-03-17 dzień:27-04-17
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 523 995,00 2 917 288,45 393 293,45

01095 Pozostała działalność 3 000,00 396 293,45 393 293,45
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 0,00 393 293,45 393 293,45

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 24 000,00 24 000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 24 000,00 24 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 0,00 24 000,00 24 000,00
zadań bieżących gmin (związków gmin)

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 120 000,00 151 167,00 31 167,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 120 000,00 151 167,00 31 167,00

6297 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 
gmin),

120 000,00 151 167,00 31 167,00

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, 
z innych źródeł

27 717 003,00 28 165 463,45 448 460,45

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XXVII/132/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Zmiany kwot dotacje związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej zleconych
gminie i innych zadań zleconych ustawami w
2017.

Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział § Treść dzień:30-03-17 dzień:27-04-17

Zlecone Zlecone Zlecone
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 393 293,45 393 293,45

01095 Pozostała działalność 0,00 393 293,45 393 293,45

2010 0,00 393 293,45 393 293,45Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

9 041 620,00 9 434 913,45 393 293,45

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/132/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Zmiany w wydatkach budżetu gminy na rok 2017

Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział Treść dzień:30-03-17 dzień:27-04-17
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 738 704,00 3 131 997,45 393 

293,45
01095 Pozostała działalność 0,00 393 293,45 393 

293,45
Wydatki bieżące 0,00 393 293,45 393 

293,45
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 3 642,83 3 642,83
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 389 650,62 389 

650,62
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 143 440,00 143 440,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 138 440,00 138 440,00 0,00
Wydatki bieżące 104 940,00 104 940,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 800,00 16 800,00 0,00
- dotacje na zadania bieżące 0,00 2 800,00 2 800,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 68 140,00 65 340,00 -2 800,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 20 000,00 0,00
Wydatki majątkowe 33 500,00 33 500,00 0,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 500,00 33 500,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 9 178 335,00 9 178 335,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe 3 531 401,00 3 531 842,00 441,00

Wydatki bieżące 3 531 401,00 3 531 842,00 441,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 852 800,00 2 852 800,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 601,00 501 042,00 441,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 178 000,00 178 000,00 0,00

80104 Przedszkola 1 541 900,00 1 541 897,00 -3,00
Wydatki bieżące 1 530 900,00 1 530 897,00 -3,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 189 600,00 1 187 477,00 -2 123,00
- dotacje na zadania bieżące 34 000,00 34 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 243 300,00 245 420,00 2 120,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 64 000,00 64 000,00 0,00
Wydatki majątkowe 11 000,00 11 000,00 0,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 000,00 11 000,00 0,00

80110 Gimnazja 2 816 775,00 2 816 775,00 0,00
Wydatki bieżące 2 816 775,00 2 816 775,00 0,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 918 000,00 1 918 000,00 0,00
- dotacje na zadania bieżące 427 000,00 427 000,00 0,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 350 775,00 350 775,00 0,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 121 000,00 121 000,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 239 780,00 239 342,00 -438,00
Wydatki bieżące 239 780,00 239 342,00 -438,00
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 121 300,00 120 862,00 -438,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 117 280,00 117 280,00 0,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 1 200,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 139 280,00 163 280,00 24 000,00
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 15 000,00 39 000,00 24 000,00

Wydatki bieżące 15 000,00 39 000,00 24 000,00
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 000,00 39 000,00 24 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 738 238,71 769 405,71 31 167,00

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 1



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 494 450,71 525 617,71 31 167,00
Wydatki bieżące 301 450,71 274 669,71 -26 781,00
- dotacje na zadania bieżące 255 000,00 229 000,00 -26 000,00
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 46 450,71 45 669,71 -781,00
Wydatki majątkowe 193 000,00 250 948,00 57 948,00
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 193 000,00 250 948,00 57 948,00

27 377 003,00 27 825 463,45 448 460,45

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XXVII/132/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Zmiany wydatków związane z realizacją zadań z
zakresu administracji rządowej zleconych gminie
i innych zadań zleconych ustawami w 2017r.

Stan na Stan na Zmiana

Dział Rozdział § Treść dzień:30-03-17 dzień:27-04-17

Zlecone Zlecone Zlecone
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 393 293,45 393 293,45

01095 Pozostała działalność 0,00 393 293,45 393 293,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 040,00 3 040,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 528,35 528,35

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 74,48 74,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 068,81 4 068,81

4430 Różne opłaty i składki 0,00 385 581,81 385 581,81

9 041 620,00 9 434 913,45 393 293,45

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVII/132/2017

Rady Gminy Kuślin

z dnia 27 kwietnia 2017 r.

Dotacje udzielone w 2017 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Kwota dotacji 
Dział Rozdz. Treść

podmiotowej przedmiotowej celowej

I. Jednostki sektora finansów publicznych 429 000 0 66 725

Nazwa jednostki:

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Kuślinie 229 000

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Kuślinie 200 000

801 80104 Gmina Opalenica 16 500

801 80104 Gmina Nowy Tomyśl 5 500

801 80104 Gmina Duszniki 12 000

710 71004 Powiat nowotomyski 2 725

851 85111 Powiat nowotomyski 30 000

II. Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 0 0 518 800

Nazwa jednostki:

010 01010 Dotacja celowa dla mieszkańców na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków 20 000,00

926 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 40 000

801 80110 Niepubliczne Gimnazjum w Chraplewie 427 000

801 80150 Niepubliczne Gimnazjum w Chraplewie 25 000

754 75412 OSP Wąsowo 2 800

754 75412 OSP Kuślin 4 000

    R A Z E M 429 000 0 585 525

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Kuślinie

Zoran Radiković

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Dochody budżetu zostały zmienione o 448.460,45 w następujących rozdziałach:

01095 o 393.293,45 z tytułu dotacji na zwrot akcyzy zawartej w cenie paliwa rolniczego,

85415 o 24.000 zł z tytułu dotacji na wypłatę stypendiów socjalnych uczniom,

92109 o 31.167 z tytułu dofinansowania ze środków europejskich do przebudowa sceny i łazienek oraz

położenie nowego pokrycia dachowego na sali widowiskowej w GOK w Kuślinie.

Wydatki budżetu zmieniono o 448.460,45 zł w następujących rozdziałach:

01095 o 393.293,45 na zwrot akcyzy zawartej w cenie paliwa rolniczego,

85415 o 24.000 zł na wypłatę stypendiów socjalnych uczniom,

92109 o 31.167 na przebudowa sceny i łazienek oraz położenie nowego pokrycia dachowego na sali

widowiskowej w GOK w Kuślinie.

Dokonano również na wniosek dyrektorów placówek oświatowych zmian wydatków w dziale 801. W

rozdziale 75412 dokonano zmiany wydatków na dotację dla OSP Wąsowo w kwocie 2.800 na zakup

odzieży ochronnej oraz zmniejszono dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury o 26.000 i

przeniesiono tę kwotę na przebudowę GOK.

Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

Id: A2499938-CA1A-4B67-A92E-0F1421C2A5A0. Podpisany Strona 1




